
 

 

 
 
 
 
 

DOPRAVNÍ 
OPATŘENÍ  

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
Rytířská 10, Praha 1, 110 00 

E-mail: ropid@ropid.cz  Tel.: 234 704 591 
Web: www.ropid.cz Fax: 224 229 423 

  

 

 
 

 

ÚPRAVA AUTOBUSOVÝCH LINEK  

v oblasti Barrandova, Slivence a Řeporyjí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

ÚPRAVA AUTOBUSOVÝCH LINEK ....................................................................................................................... 1 

v oblasti Barrandova, Slivence a Řeporyjí .......................................................................................................... 1 

1. Důvody ke vzniku návrhu dopravního opatření ................................................................................ 2 

2. Základní popis dopravní opatření ...................................................................................................... 3 

3. Nová autobusová linka 130 a úprava linky 230 ................................................................................. 4 

 

 



  2/6 

 

1. Důvody ke vzniku návrhu dopravního opatření  

 
Vážení cestující, 
 
dovolujeme si Vás seznámit s návrhem dopravního opatření pro oblast Barrandova, Slivence 
a Řeporyjí, které vzniklo na základě stížností od cestujících poukazujících na nepřehlednou trasu 
autobusové linky 230, jejíž trasa vede z Filmových ateliérů přes Barrandov, Klukovice, Slivenec, 
Holyně až na Sídliště Stodůlky. Komplikovanost linky spočívá především ve skutečnosti, že během 
provozního dne končí na třech konečných (Klukovice, Holyně, Sídliště Stodůlky), dále cestující 
poukazovali na významné časové zdržení mezi Barrandovem a Jihozápadním Městem z důvodu 
zajíždění linky do Klukovic a Holyně, což se podepisuje na snížené atraktivitě při cestování Pražskou 
integrovanou dopravou.  

Významným přínosem dopravního opatření je rovněž posílení dopravní obsluhy městské části 
Praha - Slivenec, v ranní přepravní špičce pracovního dne od 6 do 9 hod. pojedou vždy dva spoje 
navíc, tj. zkrácení souhrnného intervalu ze současných 6,5-10 min. na 5,5-7,5 min., v odpolední 
špičce dojde ke zkrácení souhrnného intervalu z 10 na 7,5 min. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3/6 

2. Základní popis dopravní opatření 

 
Základem návrhu je rozdělení současné autobusové liny 230 na dvě linky, a to na rychlou linku 130 
(v provozu pouze ve špičkách pracovních dní) a na linku 230 (v provozu celotýdenně), zároveň přináší další 
dopravní novinky. 
 
Novou linkou z Barrandova až na Zličín  

 
Nová linka 130, která v úseku na Jihozápadní Město nahradí současnou linku 230, je vedena z Řeporyjí 
namísto k metru B Luka nově na Stodůlky, a dále ulicí Sárská kolem Globusu až na Zličín. Tímto opatřením 
vzniká zcela dosud nerealizované spojení Barrandova, Slivence a Řeporyjí s obchodními centry na Zličíně 
přímou autobusovou linkou.   
 
Dopravní opatření přináší rovněž výrazné zrychlení cestovních dob Barrandova a Slivence s Jihozápadním 
Městem a dalších cílů, viz následující příklady cest:  

*   bez přestupu 
**   s přestupem 
1   s použitím linky 100 ze Zličína na Terminál 1 
 

Omezení provozu z Barrandova na Filmové ateliéry 

 
S ohledem na nutnost zachování stávající finančních prostředků na provoz linek je možné navržené posílení 
Slivence realizovat pouze za předpokladu omezení nabídky v úseku, kde současná nabídka neodpovídá 
reálné poptávce, a tím je úsek z Chaplinova náměstí na Filmové ateliéry. Dle posledního přepravního 
průzkumu odjelo z Chaplinova náměstí ve směru Filmové ateliéry pouhých 116 cestujících a na Filmových 
ateliérech nastoupilo ve směru Barrandov pouze 131 cestujících za celý den. 
 

Orientační srovnání průměrných jízdních dob  

Trasa 

Současné spojení 
Navržené 
spojení 

Časová úspora 

 Linkou 230 
s přestupy 

Přes 
Smíchovské 

nádraží 
s přestupy 

Linkou 130 
bez 

přestupu 

Linkou 130 
oproti cestě 

přes 
Smíchovské 

nádraží 
s přestupem 

Linkou 130 
oproti 

stávající 
lince 230 

bez 
přestupu 

Chaplinovo náměstí - Luka 
Chaplinovo náměstí - Stodůlky 
Chaplinovo náměstí - Zličín 
Chaplinovo náměstí - Terminál 1 1 

35 min. * 
42 min. 
44 min. 
63 min. 

28 min. 
30 min. 
32 min. 
51 min. 

29 min. ** 
22 min. 
30 min. 
49 min. 

- 1 min. 
8 min. 
2 min. 
2 min. 

6 min. 
20 min. 
14 min. 
14 min. 

Nový Slivenec - Luka 
Nový Slivenec - Stodůlky  
Nový Slivenec - Zličín 
Nový Slivenec - Terminál 1 1 

28 min. * 
35 min. 
37 min. 
56 min. 

40 min. 
42 min. 
44 min. 
63 min. 

25 min. ** 
18 min. 
26 min. 
45 min. 

15 min. 
24 min. 
18 min. 
18 min. 

3 min. 
17 min. 
11 min. 
11 min. 

Slivenec - Luka 
Slivenec - Stodůlky  
Slivenec - Zličín 
Slivenec - Terminál 1 1 

23 min. * 
30 min. 
32 min. 
51 min. 

44 min. 
46 min. 
48 min. 
67 min. 

20 min. ** 
13 min. 
21 min. 
40 min. 

24 min. 
33 min. 
27 min. 
27 min. 

3 min. 
17 min. 
11 min. 
11 min. 



  4/6 

 
 
 

 
 
 
Omezení provozu se netýká špiček pracovních dní, v nichž je zachován současný interval 30 min. 
Dopoledne, večer a o víkendu je interval prodloužen z dnešních 30 na 60 min.  
Provoz linky 105 ve směru Smíchovské nádraží zůstává i nadále beze změny. 

 

3. Nová autobusová linka 130 a úprava linky 230 

 
Nová linka 130 je v provozu pouze v ranní a odpolední špičce pracovního dne a namísto linky 230 je vedena 
z Barrandova na Jihozápadní Město, spojení je oproti současnosti výrazně zrychleno nezajížděním do oblasti 
Klukovic a Holyně. Linka začíná jízdu z Chaplinova náměstí, a jak bylo výše uvedeno, cestující nově doveze 
až k obchodním centrům na Zličíně. 
 
130 nová linka: 

 CHAPLINOVO NÁMĚSTÍ – Poliklinika Barrandov – Štěpařská – Nový Slivenec – V Remízku (TAM) – 
Smaragdová (TAM) – Návětrná (TAM) – Opálová (ZPĚT) – K Holyni – Slivenec – Za Farou – K Austisu 
(TAM) – Zahrádky – Řeporyjské náměstí – Hlávkova – Stodůlky – Lýskova – Bavorská – Obchodní 
centrum Sárská (ZPĚT) – ZLIČÍN 

 

 Intervaly linky 130 (min.) 

Pracovní den Sobota Neděle Celotýdenně 

ráno dopoledne  odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

30 - 30 - - - - - 
 
Linka 230 i nadále zajišťuje místní vazby mezi Filmovými ateliéry, Barrandovem, Klukovicemi, Slivencem 
a Holyní ve své současné trase v daném úseku. Oproti současnosti jedou však všechny spoje v celé své trase, 
čímž se cestujícím výrazně zjednodušuje vyhledávání v jízdních řádech.  
 
230 současná trasa: 

 FILMOVÉ ATELIÉRY – Chaplinovo náměstí – KLUKOVICE  – Nový Slivenec – Slivenec – HOLYNĚ – 
Řeporyjské náměstí – Luka – SÍDLIŠTĚ STODŮLKY  

 (v úseku Klukovice - Holyně jede pouze část spojů,  

 v úseku Holyně - Sídliště Stodůlky v provozu pouze v ranní a odpolední špičce pracovního dne)  

 

 

 

 

Chaplinovo náměstí 116 1960

Högerova x 113 1960

Slavínského x 90 1960

Filmové ateliéry 0 0

Filmové ateliéry 131 2030

Slavínského x 166 2030

Högerova x 162 2030

Chaplinovo náměstí 201 1960



  5/6 

230 nová trasa: 
 FILMOVÉ ATELIÉRY – Slavínského – Högerova – Chaplinovo náměstí – Poliklinika Barrandov – 
Grussova – Klukovice – Štěpařská – Nový Slivenec – V Remízku (TAM) – Smaragdová (TAM) – 
Návětrná (TAM) – Opálová (ZPĚT) – K Holyni – Slivenec – Za Farou – Pod Mezí – HOLYNĚ  

 (v provozu celodenně a celotýdenně)  

 

 Intervaly linky 230 (min.) 

Pracovní den Sobota Neděle Celotýdenně 

ráno dopoledne  odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

30 30 60 30 30 60 30 60 30 60 30 60 30 60 
 

 
 

 

Děkujeme vám. 

ROPID 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




